
Střední zdravotnická škola a 

Vyšší odborná škola zdravotnická, 

Mladá Boleslav, B. Němcové 482  

 

 

Stránka 1 z 4 

 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická,  

B. Němcové 482, Mladá Boleslav 

Pokyn ředitelky školy č. 6/2024 

Ke konání profilové části maturitní zkoušky pro š. r. 2024/25 

Č.j. SZŠ/957/2024 Účinnost od: 1. 10. 2024 

Spisový znak: 2.1 Skartační znak: A 5 

 

Obecná ustanovení  

Ředitelka školy vyhlašuje předměty profilové části maturitní zkoušky oborů 

Praktická sestra a Zdravotnické lyceum denní forma studia (§ 79 odst. 3 školského 

zákona a vyhlášky č.177/2009 včetně novel)  

 

 K maturitní zkoušce se žák přihlašuje odevzdáním předepsané přihlášky, a to pro 

jarní termín nejpozději do 29. 11. 2024, pro podzimní termín nejpozději do 23. 6. 

2025. 
 

Profilovou část maturitní zkoušky ve školním roce 2024/2025 tvoří pro:  
 

Obor Praktická sestra povinné zkoušky:  

  

1. Český jazyk a literatura:  

- písemná práce, volba jednoho z pěti témat, min. 250 slov, termín zkoušky 

duben 

- ústní zkouška, vylosování jednoho z 20 děl žákovského seznamu, termín 

zkoušky květen–červen  
 

2. Cizí jazyk – Anglický jazyk:  

- zkouška je povinná v případě, že žák zvolil ve společné části maturitní 

zkoušky Anglický jazyk  

- písemná práce, volba jednoho ze dvou zdání, min. 200 slov, termín zkoušky 

duben  

- ústní zkouška, vylosování jednoho z 20 témat, termín zkoušky květen–červen 

- zkoušku lze nahradit v obou částech profilové zkoušky předložením certifikátu 

o získaném jazykovém vzdělání na minimální úrovni B1 do 31.1.2025 ředitelce 

školy, seznam uznávaných certifikátů zveřejňuje MŠMT vždy k březnu 

předcházejícímu roku konání maturitní zkoušky 
 

3. Ošetřování nemocných – praktická forma zkoušky 

- vylosování jednoho z 10 témat, realizace oš. péče a její zdůvodnění, termín 

zkoušky květen–červen  
 



Střední zdravotnická škola a 

Vyšší odborná škola zdravotnická, 

Mladá Boleslav, B. Němcové 482  

 

 

Stránka 2 z 4 

 

4. Ošetřovatelství – ústní forma zkoušky 

- vylosování jednoho z 20 témat, termín zkoušky květen-červen   

 

5. Psychologie a komunikace – ústní forma zkoušky 

- vylosování jednoho z 20 témat, termín zkoušky květen-červen   
  

Nabídka nepovinného profilového předmětu:  

o Somatologie – ústní forma zkoušky 

-  vylosování jednoho z 20 témat, termín zkoušky květen-červen 

 

Obor Zdravotnické lyceum povinné zkoušky:  

 

1. Český jazyk a literatura:  

- písemná práce, volba jednoho z pěti témat, min. 250 slov, termín zkoušky 

duben  

- ústní zkouška, vylosování jednoho z 20 děl žákovského seznamu, termín 

zkoušky květen  
 

2. Cizí jazyk – Anglický jazyk:  

- zkouška je povinná v případě, že žák zvolil ve společné části maturitní 

zkoušky Anglický jazyk  

- písemná práce, volba jednoho ze dvou zadání, min. 200 slov, termín zkoušky 

duben  

- ústní zkouška, vylosování jednoho z 20 témat, termín zkoušky květen  

- zkoušku lze nahradit v obou částech profilové zkoušky předložením certifikátu 

o získaném jazykovém vzdělání na minimální úrovni B1 do 31.1.2025 ředitelce 

školy, seznam uznávaných certifikátu zveřejňuje MŠMT vždy k březnu 

předcházejícímu roku konání maturitní zkoušky 
 

3. Biologie – ústní forma zkoušky 

- souhrnná zkouška z předmětu Biologie a Somatologie  

- vylosování jednoho z 25 témat, termín zkoušky květen  
 

4. Obhajoba maturitní práce – obhajoba maturitní práce před maturitní komisí   

- přihlášení tématu práce do 30.9.2024  

- odevzdání maturitní práce v řádném jarním termínu do 11. 4. 2025. 

Odevzdání maturitní práce v náhradním, nebo opravném podzimním termínu 

do 26.6. 2025 

- žák volí téma práce tak, aby bylo možné vzniklou práci obsahově přiřadit 

k některému z předmětů učebního plánu, tento předmět nesmí být totožný s 

předmětem, který si zvolil k ústní formě maturitní zkoušky 
 



Střední zdravotnická škola a 

Vyšší odborná škola zdravotnická, 

Mladá Boleslav, B. Němcové 482  

 

 

Stránka 3 z 4 

 

5. Povinně volitelné zkoušky:  

- Maturant volí povinně jeden z nabízených povinně volitelných předmětů:  

 

o Matematika – ústní forma zkoušky 

- vylosování jednoho z 20 témat, termín zkoušky květen   

o Chemie – ústní forma zkoušky 

- vylosování jednoho z 20 témat, termín zkoušky květen  

o Společenskovědní blok – ústní forma zkoušky 

- souhrnná zkouška z předmětu Psychologie a Občanská nauka 

- vylosování jednoho z 20 témat, termín zkoušky květen 

o Fyzika – ústní forma zkoušky 

- vylosování jednoho z 20 témat, termín zkoušky květen 

o Anglický jazyk – pouze v případě, že žák nezvolil Anglický jazyk ve společné 

části maturitní zkoušky, písemná práce a ústní forma zkoušky (viz. bod 2) 

- ústní zkouška, vylosování jednoho z 20 témat, termín zkoušky květen 

- zkoušku lze nahradit v obou částech profilové zkoušky předložením certifikátu 

o získaném jazykovém vzdělání na minimální úrovni B1 do 31.1.2025 

ředitelce školy, seznam uznávaných certifikátů zveřejňuje MŠMT vždy 

k březnu předcházejícímu roku konání maturitní zkoušky 

 
  

Nabídka nepovinného profilového předmětu:  

Jako nepovinný předmět si žák volí z předmětů určených pro povinně volitelnou 

zkoušku, a to ten předmět, který si nezvolil jako povinně volitelný, nebo si ho nezvolil 

ve společné části maturitní zkoušky. 

 

 

Organizace průběhu profilových zkoušek:  

  

- úprava podmínek profilové maturitní zkoušky – individuálně na podkladě 

platného doporučení z pedagogicko-psychologické poradny, je nutno odevzdat 

s přihláškou k didaktickým testům  

- písemné zkoušky probíhají před jmenovaným maturitním zadavatelem  

- ústní, praktické zkoušky a obhajoba práce probíhají před jmenovanou 

maturitní komisí  

  

Písemná práce z Českého jazyka a literatury:  

 

- volba tématu 10 minut a délka konání je 110 minut celkem 120 minut  

- povolené pomůcky: Pravidla českého pravopisu  

- záznam bude proveden rukou (tužka – papír)  

  



Střední zdravotnická škola a 

Vyšší odborná škola zdravotnická, 

Mladá Boleslav, B. Němcové 482  

 

 

Stránka 4 z 4 

 

Písemná práce z Cizího jazyka – Anglického jazyka:  

 

- volba tématu 10 minut a délka konání 60 minut celkem 70 minut  

- povolené pomůcky: Slovník bez stylistické části 

- záznam bude proveden rukou (tužka – papír)  

  

Praktická zkouška z předmětů Ošetřování nemocných:  

 

- probíhá v jednom dni na vylosovaném oddělení, v celkové délce maximálně 

420 minut  

 

Obhajoba maturitní práce:  

 

- probíhá před zkušební maturitní komisí formou prezentace   

- příprava k obhajobě trvá 15 minut, zkoušení žáka probíhá 15 minut  

 

Ústní zkouška z profilových předmětů:  

 

- žák losuje jedno téma ze schváleného seznamu témat/individuálního 

žákovského seznamu literárních děl  

- individuální seznam literárních děl odevzdává žák vyučující českého jazyka 

nejpozději 28. 3. 2025 pro jarní řádný termín, nejpozději 26. 6. 2025 pro 

náhradní nebo opravný podzimní termín 

- příprava k ústní profilové zkoušce trvá 15 minut, nebo individuálně dle 

posudku SPU 

- příprava k ústní profilové zkoušce z anglického jazyka trvá 20 minut, nebo 

individuálně dle posudku SPU 

- zkoušení žáka probíhá maximálně 15 minut  

- povolené pomůcky: obrazové a další vizuální podpůrné pomůcky, schválené 

pracovní listy, pro cizí jazyk překladový slovník, pro matematiku Matematické, 

fyzikální a chemické tabulky 

  

Tento pokyn ŘŠ nahrazuje směrnici č. 31/2017 k profilové části maturitní zkoušky č.j. 

SZŠ/ 983/2023 

 

Platnost pokynu ŘŠ č. 6, č.j. SZŠ/957/2024 je od 1. 10. 2024. 

 

 

Datum:  

 

 

        ___________________________ 

Mgr. Lucie Laurýnová  

      ředitelka školy 


		2024-09-26T11:37:32+0200
	Mgr. Lucie Laurýnová, MBA




